
 
 

UCHWAŁA NR XI/139/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Zachodniopomorskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 oraz pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Województwa Zachodniopomorskiego na 2025 rok (zwanego dalej 
budżetem) o kwotę per saldo 30.586.707 zł, z tego: 

1) dochody bieżące o kwotę per saldo 2.682.743 zł; 

2) dochody majątkowe o kwotę per saldo 27.903.964 zł. 

2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 zestawiono w załączniku nr 1. 

§ 2. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę per saldo 109.396.109 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące o kwotę per saldo 2.523.131 zł; 

2) wydatki majątkowe o kwotę per saldo 106.872.978 zł. 

2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 zestawiono w załączniku nr 2. 

§ 3. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 138.004.166 zł, która zostanie przeznaczona na 
sfinansowanie deficytu budżetowego w 2026 roku, związanego z realizacją zadań inwestycyjnych. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w dotacjach z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zmniejsza się wydatki przypadające do spłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
Województwo Zachodniopomorskie o kwotę 2.341.376 zł. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego 
 
 

Teresa Kalina 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 września 2025 r.

Poz. 3831



ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

Klasyfikacja Zwiększenia Zmniejszenia

Razem 36 788 741,00 zł 6 202 034,00 zł

600 Transport i łączność 3 778 402,00 zł 0,00 zł

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3 778 402,00 zł 0,00 zł

Dochody majątkowe 3 778 402,00 zł 0,00 zł

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

3 778 402,00 zł 0,00 zł

630 Turystyka 538 354,00 zł 566 534,00 zł

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 538 354,00 zł 566 534,00 zł

Dochody bieżące 192 390,00 zł 0,00 zł

2058
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

192 390,00 zł 0,00 zł

Dochody majątkowe 345 964,00 zł 566 534,00 zł

6258
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 zł 566 534,00 zł

6309
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

345 964,00 zł 0,00 zł

758 Różne rozliczenia 32 453 285,00 zł 5 635 500,00 zł

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 480 009,00 zł 0,00 zł

Dochody majątkowe 480 009,00 zł 0,00 zł

6830 Środki na uzupełnienie dochodów województw 480 009,00 zł 0,00 zł

75865 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego 31 973 276,00 zł 5 635 500,00 zł

Dochody bieżące 2 582 153,00 zł 110 500,00 zł

2057
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 582 153,00 zł 110 500,00 zł

Dochody majątkowe 29 391 123,00 zł 5 525 000,00 zł

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

29 391 123,00 zł 5 525 000,00 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 700,00 zł 0,00 zł

85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 18 700,00 zł 0,00 zł

Dochody bieżące 18 700,00 zł 0,00 zł

str. 1 / 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/139/25 
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 
z dnia 11 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3831



0970 Wpływy z różnych dochodów 18 700,00 zł 0,00 zł

Klasyfikacja Zwiększenia Zmniejszenia

str. 2 / 2

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3831



ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO
Klasyfikacja Zwiększenia Zmniejszenia

Razem 3 793 462,00 zł 113 189 571,00 zł

600 Transport i łączność 3 088 563,00 zł 43 355 360,00 zł

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3 088 563,00 zł 43 355 360,00 zł

Wydatki bieżące 1 296 514,00 zł 60 500,00 zł

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 833 503,00 zł 43 756,00 zł

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 178 297,00 zł 9 360,00 zł

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 412,00 zł 1 334,00 zł

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 25 930,00 zł 1 210,00 zł

4267 Zakup energii 103 721,00 zł 4 840,00 zł

4307 Zakup usług pozostałych 129 651,00 zł 0,00 zł

Wydatki majątkowe 1 792 049,00 zł 43 294 860,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 000,00 zł 12 890 311,00 zł

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 zł 22 661 049,00 zł

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 452 049,00 zł 7 743 500,00 zł

630 Turystyka 24 699,00 zł 1 682 559,00 zł

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 24 699,00 zł 1 682 559,00 zł

Wydatki bieżące 24 699,00 zł 4 391,00 zł

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 878,00 zł 0,00 zł

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 397,00 zł 0,00 zł

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 484,00 zł 0,00 zł

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 494,00 zł 0,00 zł

4267 Zakup energii 1 976,00 zł 0,00 zł

4307 Zakup usług pozostałych 2 470,00 zł 0,00 zł

4308 Zakup usług pozostałych 0,00 zł 3 513,00 zł

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 zł 878,00 zł

Wydatki majątkowe 0,00 zł 1 678 168,00 zł

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 zł 705 000,00 zł

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 zł 566 534,00 zł

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 zł 406 634,00 zł

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 61 500,00 zł 0,00 zł

73016 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 61 500,00 zł 0,00 zł

str. 1 / 3

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/139/25 
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 
z dnia 11 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3831



Wydatki bieżące 61 500,00 zł 0,00 zł

3210 Stypendia i zasiłki dla studentów 61 500,00 zł 0,00 zł

757 Obsługa długu publicznego 0,00 zł 2 341 376,00 zł

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub
jednostkę samorządu terytorialnego 0,00 zł 2 341 376,00 zł

Wydatki bieżące 0,00 zł 2 341 376,00 zł

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 0,00 zł 2 341 376,00 zł

758 Różne rozliczenia 0,00 zł 45 516 159,00 zł

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 zł 45 516 159,00 zł

Wydatki majątkowe 0,00 zł 45 516 159,00 zł

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 zł 45 516 159,00 zł

851 Ochrona zdrowia 0,00 zł 22 396,00 zł

85157 Staże i specjalizacje medyczne 0,00 zł 22 396,00 zł

Wydatki bieżące 0,00 zł 22 396,00 zł

4320 Staże i specjalizacje medyczne 0,00 zł 22 396,00 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 700,00 zł 0,00 zł

85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 18 700,00 zł 0,00 zł

Wydatki bieżące 18 700,00 zł 0,00 zł

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 700,00 zł 0,00 zł

855 Rodzina 600 000,00 zł 0,00 zł

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 600 000,00 zł 0,00 zł

Wydatki bieżące 600 000,00 zł 0,00 zł

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 600 000,00 zł 0,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 zł 20 271 721,00 zł

92106 Teatry 0,00 zł 342 499,00 zł

Wydatki majątkowe 0,00 zł 342 499,00 zł

6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 zł 342 499,00 zł

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 zł 15 845 000,00 zł

Wydatki majątkowe 0,00 zł 15 845 000,00 zł

6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 zł 15 845 000,00 zł

92114 Pozostałe instytucje kultury 0,00 zł 52 818,00 zł

Klasyfikacja Zwiększenia Zmniejszenia

str. 2 / 3

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3831



Wydatki majątkowe 0,00 zł 52 818,00 zł

6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 zł 52 818,00 zł

92118 Muzea 0,00 zł 4 031 404,00 zł

Wydatki bieżące 0,00 zł 2 095 881,00 zł

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych 0,00 zł 2 095 881,00 zł

Wydatki majątkowe 0,00 zł 1 935 523,00 zł

6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 zł 1 935 523,00 zł

Klasyfikacja Zwiększenia Zmniejszenia

str. 3 / 3

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3831



11

XI/139/25

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3831


	UCHWAŁA NR XI/139/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO z dnia 11 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO
	USW 11.09

	ZMIANY PLANU ........ BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO
	USW 11.09

	Zalacznik 3

		2025-09-17T12:24:21+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




